令和５年 ２月２２日

役員選出会参加対象の保護者の皆様

                                    唐津市立長松小学校

                                    ＰＴＡ会長  古藤 悟

                                   校  長  多貝 利彦

令和５年度「学年役員選出会」の開催について（お知らせ）

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。

 さて、以前お知らせしておりましたが、新２年以上の学年役員につきましては、令和３年度から前年度

内に選出させていただくことになりました。

 つきましては、希望調査の結果をもとに役員選出をスムーズに行うため、下記の要領で令和５年度の「学

年役員選出会」を開催いたしますので、期日までに、出欠確認の提出をお願いします。お忙しい中、申し

訳ありませんが、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、今回はコロナ禍であることを考慮し、一部の会員の方だけにお集まりいただき、その中から役員

を選出させていただきますので、ご了承ください。

出席のご都合がつかず欠席される場合は、必ず委任状を記入し、提出をお願い致します。

 締め切りは、２月２８日（火）です。担任へ提出してください。

１．日  時    令和５年３月１日（水）１８：３０～

 ２．会  場    長松小学校体育館…直接体育館にお入りください。

 ３．参加対象の方

○ 新２年の保護者の方    …希望調査で「してよい」に〇を記入された方

○ 新３、４、５、６年の保護者の方  …希望調査で「してよい」又は「他にする人がいなけ

ればしてよい」に〇を記入された方

   ４．役員選出手順

    （１）各学年１２名の学年委員を決める。

① 出席者の話し合いで決める。

・人数が満たない場合は、欠席届を出していて希望している保護者も選出する。

② 決まらなかった場合は、くじで決める。

（２）１２名の学年役員から、学年委員長１名、学年副委員長１名を決める。

（３）１２名の学年役員を、社会部・母親部・保体部にそれぞれ４名ずつに割り振る。

※ この案内は、参加対象者の方だけに配布しています。

※ 裏面に、希望調査結果の一部を載せています。参考にされてください。

切 り 取 り

      年   組   児童名（                    ）保護者名（                      ）

出席か欠席のどちらかに○印の記入をお願いします。

欠席に○をつけられた方のみ、下記の委任状に記名・捺印をお願いします。

令和５年３月１日（水）の「役員選出会」に （   ）出席する  （   ）欠席する

委   任   状

私は、令和５年３月１日（水）開催の「役員選出会」における全ての権限を執行部に委任いたします。

         保 護 者 氏 名【                   ○印 】

【役員希望調査の結果】

してよい

他にする人が

いなければしてよい

経験したが

してもよい

新２年（現１年） ２７名

新３年（現２年） １３名 ２４名

新４年（現３年）  ８名 ２４名

新５年（現４年）  ５名 １２名

新６年（現５年）  ６名  １名

 ※ 新２、３年生については、「他にする人がいなければしてもよい」の方が多数いらっしゃいました

が、「してもよい」の方の中から選出させていただきます。